INDICAÇÃO Nº  558/2011

                                 ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE LIXEIRAS PARA COLETA DE LIXO RECICLÁVEL NO JARDIM DAS NAÇÕES.
                                 Senhor Presidente:

                                INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar estudos ao setor competente da Administração quanto à possibilidade de virem a ser instaladas  lixeiras recicláveis no bairro Jardim das Nações, tendo em vista a pedidos dos moradores do local.

                                Ocorre que segundo moradores o lixo orgânico está sendo misturado com o reciclável, e as lixeiras recicláveis viriam a introduzir costumes aos moradores, melhorando em geral a sua qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, 10 de maio de 2011.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador – PMDB